


<div></div> <div>CNPJ: 27.850.664/0001-04</div>			PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES (ADMINISTRAÇÃO: 2025)				
			LOCAL: CATALÃO - BAIRRO CONQUISTA				
			TIPO DE SERVIÇO : TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM				
			ORÇAMENTO				
			REFERÊNCIA: GOINFRA COM DESONERAÇÃO - JUN/25 - COM DESONERAÇÃO - T307. BDI 32,31% / ANP - GOIAS - AGOSTO / 2025				
PAVIMENTAÇÃO CBUQ 3 CM							
1.0	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
1.1	GOINFRA	44001	LIMPEZA (PAV. URB)	m²	8.850,17	R\$ 0,31	R\$ 2.743,55
1.2	GOINFRA	44010	CARGA DE ENTULHOS (PAV. URB)	m³	885,02	R\$ 2,81	R\$ 2.486,90
1.3	GOINFRA	44011	TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV. URB)	m³ x Km	6.460,62	R\$ 5,18	R\$ 33.466,03
1.4	GOINFRA	40015	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)	m³	373,23	R\$ 10,96	R\$ 4.090,60
1.5	GOINFRA	40316	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO	m³	1.589,79	R\$ 12,39	R\$ 19.697,50
1.7	GOINFRA	44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO PAV.URB.	m³ x Km	25.834,09	R\$ 3,59	R\$ 92.744,37
1.8	GOINFRA	44051	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL (PAV. URB.)	m³	1.963,02	R\$ 7,76	R\$ 15.233,04
1.9	GOINFRA	44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV. URB.)	m²	8.850,17	R\$ 4,02	R\$ 35.577,68
1.10	GOINFRA	40316	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO	m³	1.327,53	R\$ 12,39	R\$ 16.448,04
1.12	GOINFRA	44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO PAV.URB.	m³ x Km	21.572,29	R\$ 3,59	R\$ 77.444,52
1.13	GOINFRA	44150	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA - REF. PROCTOR 39 GOLPES (100% PIM) (PAV. URB.)	m³	1.327,53	R\$ 31,93	R\$ 42.387,89
1.14	GOINFRA	44200	IMPRIMAÇÃO (PAV. URB)	m²	8.850,17	R\$ 0,64	R\$ 5.664,11
1.15	GOINFRA	44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV. URB)	m²	8.850,17	R\$ 0,54	R\$ 4.779,09
1.16	GOINFRA	44204	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV. URB.)	m³	233,05	R\$ 472,46	R\$ 110.107,61
1.17	GOINFRA	44301	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV. URB)	t x Km	20.303,46	R\$ 2,83	R\$ 57.458,80
1.18	GOINFRA	44302	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAV. URB)	m³ x Km	10.377,54	R\$ 4,24	R\$ 44.000,77

1.19	GOINFRA	44450	MEIO FIO SEM SARJETA - MFU01	m	1.015,29	R\$ 11,41	R\$ 11.584,46
1.20	GOINFRA	44455	MEIO FIO COM SARJETA - MFU02	m	1.036,80	R\$ 37,57	R\$ 38.952,58
TOTAL							R\$ 614.867,54

DRENAGEM SUPERFICIAL							
2.0	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
2.1	GOINFRA	41372	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 02 (AC/BC)	UNID.	1,00	R\$ 435,18	R\$ 435,18
SOMATÓRIA:							R\$ 435,18

INSUMOS							
3.0	FONTES	CÓDIGO	INSUMOS	UNID.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
3.1	ANP	-	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO	T	8,85	R\$ 3.268,99	R\$ 28.931,12
3.2	ANP	-	EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C	T	4,43	R\$ 4.337,59	R\$ 19.194,20
3.3	ANP	-	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	29,08	R\$ 5.258,96	R\$ 152.956,07
TOTAL:							R\$ 201.081,40

ADM OBRA			
4.0	FONTES	ITEM	TOTAL R\$
4.1	GOINFRA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 30.624,60
4.2	GOINFRA	CANTEIRO DE OBRA	R\$ 4.193,35
4.3	GOINFRA	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	R\$ 19.723,58
TOTAL R\$:			R\$ 54.541,53

PAVIMENTAÇÃO CBUQ 3 CM	
CUSTO TOTAL DA OBRA:	R\$870.925,63

Valor Por Unidade		
Valor m²	R\$	120,73
Valor do Km	R\$	688,85

GOIÂNIA-GO
Local

terça-feira, 9 de dezembro de 2025
Data

SUPPORT
CONSULTORIA
EMPRESARIAL
LTDA:278506640001
04

Assinado de forma digital
por SUPPORT CONSULTORIA
EMPRESARIAL
LTDA:27850664000104
Dados: 2025.12.09 16:49:05
-03'00'

SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

SÓCIO: PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA
RG: 4146956 DGPC-GO
CPF: 963.745.431-49



CNPJ: 27.850.664/0001-04

1. 44001 LIMPEZA (PAV. URB) (m2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 126,55	R\$ 0,00
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0010	R\$ 288,29	R\$ 0,28
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,28
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0000	R\$ 25,80	R\$ 0,00
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,0016	R\$ 21,14	R\$ 0,03
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,03
VALOR:						0,31

2. 44010 CARGA DE ENTULHOS (PAV. URB) (m3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30010	CARREGADEIRA DE PNEUS CAT - 924 H OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 126,55	R\$ 0,00
30010	CARREGADEIRA DE PNEUS CAT - 924 H OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0090	R\$ 246,47	R\$ 2,21
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,21
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0008	R\$ 25,80	R\$ 0,02
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,0278	R\$ 21,14	R\$ 0,58
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,60
VALOR:						2,81

3. 44011 TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV. URB) (m3km)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 82,16	R\$ 0,00
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0172	R\$ 301,51	R\$ 5,18
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 5,18
VALOR:						5,18

4. 40015 ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M) (m3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0022	R\$ 82,16	R\$ 0,18
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0218	R\$ 301,51	R\$ 6,57
30057	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - CAT 323DL OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 143,61	R\$ 0,00
30057	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - CAT 323DL OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0080	R\$ 312,82	R\$ 2,50
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0074	R\$ 126,55	R\$ 0,93
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0002	R\$ 288,29	R\$ 0,05
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 10,23
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20003	AJUDANTE	GOINFRA RODOV	h	0,0249	R\$ 22,01	R\$ 0,54
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0077	R\$ 25,80	R\$ 0,19
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,73
VALOR:						10,96

5. 40316 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO (m3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30011	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 320DL OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 142,68	R\$ 0,00
30011	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 320DL OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0173	R\$ 300,10	R\$ 5,19
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 5,19
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10046	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA - CASCALHO	GOINFRA RODOV	m3	1,3244	R\$ 5,00	R\$ 6,62
				TOTAL Material:		R\$ 6,62
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0086	R\$ 25,80	R\$ 0,22
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,0173	R\$ 21,14	R\$ 0,36
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 0,58
				VALOR:		12,39

6. 44102 TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO PAV.URB. (m3km)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 82,16	R\$ 0,00
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0119	R\$ 301,51	R\$ 3,58
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 3,58
				VALOR:		3,59

7. 44051 COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL (PAV. URB.) (m3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 78,06	R\$ 0,00
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0091	R\$ 329,33	R\$ 2,99
30013	GRADE DE DISCO - 24X24 (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0041	R\$ 3,43	R\$ 0,01
30013	GRADE DE DISCO - 24X24 (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0045	R\$ 4,93	R\$ 0,02
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0062	R\$ 126,55	R\$ 0,78
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0022	R\$ 288,29	R\$ 0,63
30009	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO - CA 250 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 106,56	R\$ 0,00
30009	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO - CA 250 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0090	R\$ 233,49	R\$ 2,10
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0024	R\$ 57,07	R\$ 0,13
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0045	R\$ 156,42	R\$ 0,70
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 7,36
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0087	R\$ 25,80	R\$ 0,22
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,0087	R\$ 21,14	R\$ 0,18
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 0,40
				VALOR:		7,76

8. 44052 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV. URB.) (m2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0017	R\$ 78,06	R\$ 0,13
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0026	R\$ 329,33	R\$ 0,85
30013	GRADE DE DISCO - 24X24 (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0022	R\$ 3,43	R\$ 0,00
30013	GRADE DE DISCO - 24X24 (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0022	R\$ 4,93	R\$ 0,01
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0013	R\$ 126,55	R\$ 0,16
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0030	R\$ 288,29	R\$ 0,86
30009	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO - CA 250 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 106,56	R\$ 0,00
30009	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO - CA 250 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0044	R\$ 233,49	R\$ 1,02
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0022	R\$ 57,07	R\$ 0,12

30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0022	R\$ 156,42	R\$ 0,34
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 3,49
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20003	AJUDANTE	GOINFRA RODOV	h	0,0175	R\$ 22,01	R\$ 0,38
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0022	R\$ 25,80	R\$ 0,05
20013	GREDISTA	GOINFRA RODOV	h	0,0044	R\$ 23,38	R\$ 0,10
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 0,53
				VALOR:		4,02

9. 40316 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO (m3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30011	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 320DL OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 142,68	R\$ 0,00
30011	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 320DL OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0173	R\$ 300,10	R\$ 5,19
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 5,19
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10046	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA - CASCALHO	GOINFRA RODOV	m3	1,3244	R\$ 5,00	R\$ 6,62
				TOTAL Material:		R\$ 6,62
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0086	R\$ 25,80	R\$ 0,22
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,0173	R\$ 21,14	R\$ 0,36
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 0,58
				VALOR:		12,39

10. 44102 TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO PAV.URB. (m3km)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 82,16	R\$ 0,00
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0119	R\$ 301,51	R\$ 3,58
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 3,58
				VALOR:		3,59

11. 44150 ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA - REF. PROCTOR 39 GOLPES (100% PIM) (PAV. URB.) (m3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0135	R\$ 78,06	R\$ 1,05
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0159	R\$ 329,33	R\$ 5,23
30013	GRADE DE DISCO - 24X24 (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0186	R\$ 3,43	R\$ 0,06
30013	GRADE DE DISCO - 24X24 (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0109	R\$ 4,93	R\$ 0,05
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0090	R\$ 126,55	R\$ 1,13
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0203	R\$ 288,29	R\$ 5,85
30014	ROLO LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO - CS533 E OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0254	R\$ 119,37	R\$ 3,03
30014	ROLO LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO - CS533 E OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0041	R\$ 270,05	R\$ 1,10
30009	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO - CA 250 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 106,56	R\$ 0,00
30009	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO - CA 250 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0295	R\$ 233,49	R\$ 6,88
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0186	R\$ 57,07	R\$ 1,06
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0109	R\$ 156,42	R\$ 1,70
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 27,14
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0147	R\$ 25,80	R\$ 0,37
20013	GREDISTA	GOINFRA RODOV	h	0,0295	R\$ 23,38	R\$ 0,68
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,1773	R\$ 21,14	R\$ 3,74
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 4,79
				VALOR:		31,93

12. 44200 IMPRIMAÇÃO (PAV. URB) (m2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 78,06	R\$ 0,00
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0000	R\$ 329,33	R\$ 0,00
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 74,40	R\$ 0,00
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0014	R\$ 273,67	R\$ 0,38
30020	TANQUE DE ESTOCAGEM ASFALTO (30.000L) (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 39,63	R\$ 0,00
30020	TANQUE DE ESTOCAGEM ASFALTO (30.000L) (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0014	R\$ 58,15	R\$ 0,08
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0009	R\$ 57,07	R\$ 0,05
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0004	R\$ 156,42	R\$ 0,06
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0009	R\$ 8,42	R\$ 0,00
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0004	R\$ 13,10	R\$ 0,00
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,57
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0006	R\$ 25,80	R\$ 0,01
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,0030	R\$ 21,14	R\$ 0,06
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 0,07
				VALOR:		0,64

13. 44201 PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV. URB) (m2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 74,40	R\$ 0,00
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0011	R\$ 273,67	R\$ 0,30
30020	TANQUE DE ESTOCAGEM ASFALTO (30.000L) (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 39,63	R\$ 0,00
30020	TANQUE DE ESTOCAGEM ASFALTO (30.000L) (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0021	R\$ 58,15	R\$ 0,12
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0004	R\$ 57,07	R\$ 0,02
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0004	R\$ 156,42	R\$ 0,06
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0004	R\$ 8,42	R\$ 0,00
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0004	R\$ 13,10	R\$ 0,00
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,50
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0004	R\$ 25,80	R\$ 0,01
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,0018	R\$ 21,14	R\$ 0,03
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 0,04
				VALOR:		0,54

14. 44204 CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV. URB.) (m3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30015	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO - 27 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0222	R\$ 129,22	R\$ 2,86
30015	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO - 27 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0247	R\$ 262,36	R\$ 6,48
30012	ROLO LISO TANDEN - 10 t (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0221	R\$ 117,88	R\$ 2,60
30012	ROLO LISO TANDEN - 10 t (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0245	R\$ 304,92	R\$ 7,47
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0378	R\$ 57,07	R\$ 2,15
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0107	R\$ 156,42	R\$ 1,67
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0469	R\$ 8,42	R\$ 0,39
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0037	R\$ 13,10	R\$ 0,04
30023	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0093	R\$ 151,90	R\$ 1,41
30023	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0378	R\$ 344,72	R\$ 13,03

TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 38,10
----------------------------------	--	--	--	--	-----------

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0512	R\$ 25,80
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,3870	R\$ 21,14
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 9,50

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
42496	USINAGEM DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ - FAIXA C	GOINFRA RODOV	m3	1,3507	R\$ 314,55
TOTAL Serviço:					R\$ 424,86
VALOR:					472,46

15. 44301 TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV. URB) (TKM)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 82,16
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0094	R\$ 301,51
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 2,83
VALOR:					2,83

16. 44302 TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAV. URB) (m3km)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 82,16
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0140	R\$ 301,51
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 4,22
VALOR:					4,24

17. 44450 MEIO FIO SEM SARJETA - MFU01 (m)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30115	EXTRUSORA PARA MEIO FIO DE CONCRETO (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 33,62
30115	EXTRUSORA PARA MEIO FIO DE CONCRETO (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0078	R\$ 47,14
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 0,36

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0018	R\$ 25,80
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,04

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
42836	CONCRETO FCK=15 MPA P/ DRENAGEM	GOINFRA RODOV	m3	0,0249	R\$ 443,00
TOTAL Serviço:					R\$ 11,03
VALOR:					11,41

18. 44455 MEIO FIO COM SARJETA - MFU02 (m)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30115	EXTRUSORA PARA MEIO FIO DE CONCRETO (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 33,62
30115	EXTRUSORA PARA MEIO FIO DE CONCRETO (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0229	R\$ 47,14
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 1,07

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0056	R\$ 25,80
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,14

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
42836	CONCRETO FCK=15 MPA P/ DRENAGEM	GOINFRA RODOV	m3	0,0725	R\$ 443,00
47027	ESCAVAÇÃO MANUAL	GOINFRA RODOV	m3	0,0662	R\$ 64,19
TOTAL Serviço:					R\$ 36,35
VALOR:					37,57

19. 41372 DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 02 (AC/BC) (un)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	-------	------	-------------	----------------	-------

40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	GOINFRA RODOV	m3	0,3943	R\$ 7,26	R\$ 2,86
42836	CONCRETO FCK=15 MPA P/ DRENAGEM	GOINFRA RODOV	m3	0,5823	R\$ 443,00	R\$ 257,95
42856	ENROCAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	GOINFRA RODOV	m3	0,2908	R\$ 256,86	R\$ 74,69
47027	ESCAVAÇÃO MANUAL	GOINFRA RODOV	m3	0,9263	R\$ 64,19	R\$ 59,45
47020	FORMA DE PLACA COMPENSADA	GOINFRA RODOV	m2	0,6868	R\$ 58,56	R\$ 40,21
					TOTAL Serviço:	R\$ 435,16
					VALOR:	435,18

20. - EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO (T)						
Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO	ANP	T	1,00000000	R\$ 3.268,99	R\$ 3.268,99
					TOTAL Não cadastrado:	R\$ 3.268,99
					VALOR:	3.268,99

21. - EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C (T)						
Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-	EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C	ANP	T	1,00000000	R\$ 4.337,59	R\$ 4.337,59
					TOTAL Não cadastrado:	R\$ 4.337,59
					VALOR:	4.337,59

22. - CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (T)						
Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	ANP	T	1,00000000	R\$ 5.258,96	R\$ 5.258,96
					TOTAL Não cadastrado:	R\$ 5.258,96
					VALOR:	5.258,96

23. - ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	GOINFRA	UNID	1,00000000	R\$ 30.624,60	R\$ 30.624,60
					TOTAL Não cadastrado:	R\$ 30.624,60
					VALOR:	30.624,60

24. - CANTEIRO DE OBRA						
Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-	CANTEIRO DE OBRA	GOINFRA	UNID	1,00000000	R\$ 4.193,35	R\$ 4.193,35
					TOTAL Não cadastrado:	R\$ 4.193,35
					VALOR:	4.193,35

25. - MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO						
Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	GOINFRA	UNID	1,00000000	R\$ 19.723,58	R\$ 19.723,58
					TOTAL Não cadastrado:	R\$ 19.723,58
					VALOR:	19.723,58

GOIÂNIA-GO

Local

terça-feira, 9 de dezembro de 2025

Data

SUPPORT
CONSULTORIA
EMPRESARIAL
LTDA:27850664000
104

Assinado de forma digital
por SUPPORT
CONSULTORIA
EMPRESARIAL
LTDA:27850664000104
Dados: 2025.12.09 16:49:36
-03'00'




SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

SÓCIO: PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA

RG: 4146956 DGPC-GO

CPF: 963.745.431-49

<div></div> <div>CNPJ: 27.850.664/0001-04</div>		PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES (ADMINISTRAÇÃO: 2025)				
		LOCAL: CATALÃO - BAIRRO CONQUISTA				
		TIPO DE SERVIÇO : TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM				
		CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO				
		REFERÊNCIA: GOINFRA COM DESONERAÇÃO - JUN/25- COM DESONERAÇÃO - T307. BDI 32,31% / ANP - GOIAS - AGOSTO / 2025				
CRONOGRAMA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MÊS 1	MÊS 2	VALOR DOS SERVIÇOS	% DOS SERVIÇOS	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	50%	50%	R\$ 30.624,60	3,52%	
2	CANTEIRO DE OBRA	50%	50%	R\$ 4.193,35	0,48%	
3	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	50%	50%	R\$ 19.723,58	2,26%	
5	LIMPEZA (PAV. URB)	100%		R\$ 2.743,55	0,32%	
6	CARGA DE ENTULHOS (PAV. URB)	100%		R\$ 2.486,90	0,29%	
7	TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV. URB)	100%		R\$ 33.466,03	3,84%	
8	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1º CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)	100%		R\$ 4.090,60	0,47%	
9	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO	100%		R\$ 19.697,50	2,26%	
11	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO PAV.URB.	100%		R\$ 92.744,37	10,65%	
12	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL (PAV. URB.)	100%		R\$ 15.233,04	1,75%	
13	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV. URB.)	100%		R\$ 35.577,68	4,09%	
14	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO	50%	50%	R\$ 16.448,04	R\$ 0,02	
16	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO PAV.URB.	50%	50%	R\$ 77.444,52	8,89%	
17	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA - REF. PROCTOR 39 GOLPES (100% PIM) (PAV. URB.)	50%	50%	R\$ 42.387,89	4,87%	
18	IMPRIMAÇÃO (PAV. URB)		100%	R\$ 5.664,11	R\$ 0,01	
19	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV. URB)		100%	R\$ 4.779,09	R\$ 0,01	
20	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV. URB.)		100%	R\$ 110.107,61	12,64%	
21	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV. URB)		100%	R\$ 57.458,80	6,60%	
22	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAV. URB)		100%	R\$ 44.000,77	5,05%	
23	MEIO FIO SEM SARIETA - MFU01		100%	R\$ 11.584,46	1,33%	
24	MEIO FIO COM SARIETA - MFU02		100%	R\$ 38.952,58	4,47%	
29	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 02 (AC/BC)		100%	R\$ 435,18	0,05%	
34	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO		100%	R\$ 28.931,12	3,32%	
35	EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C		100%	R\$ 19.194,20	2,20%	
36	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70		100%	R\$ 152.956,07	17,56%	
TOTAL SERVIÇOS		50%	100%	R\$ 870.925,63	100%	
PERCENTUAL DE EXECUÇÃO UNITÁRIO		R\$ 435.462,82	R\$ 435.462,82			
TOTAL		R\$ 870.925,63				
PERCENTUAL DE EXECUÇÃO TOTAL		100,00%				
TOTAL ACUMULADO		R\$ 870.925,63				
<div><div></div><div>Assinado de forma digital por SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA:27850664000104 Dados: 2025.12.09 16:50:20 -03'00'</div></div>						

GOIÂNIA-GO

Local

terça-feira, 9 de dezembro de 2025

Data

SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

SÓCIO: PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA

RG: 4146956 DGPC-GO

CPF: 963.745.431-49



CNPJ: 27.850.664/0001-04

ENCARGOS SOCIAIS

RESUMO DE ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA		
COD	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
A	GRUPO A	
A1	INSS	0,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho INSS	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	1,00
TOTAL		17,80
B	GRUPO B	
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,81
B2	Feriados	3,70
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86
B4	13º Salário	11,18
B5	Licença Paternidade	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,75
B7	Dias de Chuvas	1,36
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10
B9	Férias Gozadas	0,00
B10	Salário Maternidade	0,04
TOTAL		35,86
C	GRUPO C	
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,91
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,14
C3	Férias Indenizadas	12,02
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,52
C5	Indenização Adicional	0,50
TOTAL		21,09
D	GRUPO D	
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,38
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,50
TOTAL		6,88
PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A + B + C + D)		81,63

SUPPORT
CONSULTORIA
EMPRESARIAL
LTDA:27850664000104
Assinado de forma digital
por SUPPORT CONSULTORIA
EMPRESARIAL
LTDA:27850664000104
Dados: 2025.12.09 16:50:42
+03'00'

SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

SÓCIO: PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA
RG: 4146956 DGPC-GO
CPF: 963.745.431-49

GOIÂNIA-GO

Local

terça-feira, 9 de dezembro de 2025

Data